
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1356

14 Δεκεμβρίου 2005

12715

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση σύσταση δουλείας εδά−
φους για την εκτέλεση του έργου «Σύνδεση Τη−
λεθέρμανσης Πτολεμαΐδας με ΑΗΣ Καρδιάς». ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.964,5 
τ.μ. στη θέση « Αγ. Βασίλειος − Αντιά» περιφέρει−
ας Κ.Δ. Κομήτου, Κοινότητας Καφηρέα, του Νο−
μού Εύβοιας. ....................................................................................... 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης του με αρ. 723 
αγροτεμαχίου στη θέση «Καράκαλο» του αγρο−
κτήματος του Δήμου Βασιλικών Ν. Θεσσαλονί−
κης. ............................................................................................................. 3

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Άρτας. ........................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7057 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση σύσταση δουλείας εδά−

φους για την εκτέλεση του έργου «Σύνδεση Τηλε−
θέρμανσης Πτολεμαϊδας με ΑΗΣ Καρδιάς».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ MAKEΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 

τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή−
των», όπως ισχύουν.

2. Τις αποφάσεις Ε. 4433/17.3.1994 και 7097/1.8.2000 του 
Νομάρχη Κοζάνης καιτου Γενικού Γραμματέα της Περι−
φέρειας Αυτικής Μακεδονίας για τη σύσταση Δημοτικής 
Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτολεμαϊδας Ν. Κοζάνης 
καθώς και τις διατάξεις του π.δ. 410/1995

3. Το ότι η αιτούμενη απαλλοτρίωση γίνεται για δη−
μόσια ωφέλεια, ήτοι για την αξιοποίηση της θερμικής 
ενέργειας του ΑΗΣ Καρδιάς για τη θέρμανση της πόλης 
Πτολεμαϊδας

4. Το υπ’ αριθμ. 5/16.5.2005 Πρακτικό συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Τη−
λεθέρμανσης Πτολεμαϊδας,, το οποίο έλαβε την 71/2005 
απόφαση, με την οποία εγκρίνονται οι ενέργειες κήρυ−
ξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης σύσταση δουλείας 

εδάφους εμβαδού 53.607,55 τ.μ. για την όδευση του 
αγωγού μεταφοράς στις κτηματικές περιοχές Ποντο−
κώμης, Μαυροπηγής, Προαστείου, Ασβεστόπετρας και 
Πτολεμαΐδας κατά την εκτέλεση του έργου «Σύνδεση 
Tηλεθέρμαvσης Πτολεμαΐδας με ΑΗΣ Καρδιάς».

5. Το υπ’ αριθμ. 824/13.10.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης η οποία προτείνει την απαλλοτρίω−
ση μετά των συνημμένων του από τα οποία προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 και 
ειδικότερα των παραγρ. 3 και 4 όπου αυτές απαιτούνται 
και σε κάθε περίπτωση της παραγρ. 5.

5. Την υπ’ αριθμ. 71/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης 
Πτολεμαϊδας με την οποία προεκτιμάται ότι η δαπάνη 
για τη συντέλεση της απαλλοτρίωσης θα ανέλθει στο 
ποσό των 5.360,76 € και δηλώνεται ρητά η πρόθεση και 
η δυνατότητα της Δ.Ε.ΤΗ.Π. να προβεί στην συντέλεση 
μέσα στις νόμιμες προθεσμίες, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση σύστα−
ση δούκας εδάφους, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και 
ειδικότερα για τη «Σύνδεση Τηλεθέρμανσης Πτολεμαϊ−
δας με τον ΑΗΣ Καρδιάς» εμβαδού 53.607,55 τ.μ, ήτοι 
μήκους 10.721,51 μέτρων και πλάτους 5 μέτρων, ήτοι 
2,5 μέτρων και 2,5 μέτρων εκατέρωθεν της αξονικής 
όδευσης του αγωγού, υπέρ και με δαπάνες της ΔΕΤΗΠ. 
στις κτηματικές περιοχές Ποντοκώμης, Μαυροπηγής, 
Προαστείου, Ασβεστόπετρας και Πτολεμαϊδας του Νο−
μού Κοζάνης και απεικονίζεται με κλίμακα 1:500 στο 
από 16.11.2004 και με αριθμούς 1−13 κτηματολογικά δια−
γράμματα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
(αρ. πρ. 5925/15.11.2004 της Δ.Ε.ΤΗ.Π.), που έχει συντάξει 
η Αναπτυξιακή Εταιρεία Δυτικής Μακεδονίας (ΑΝΚΟ) 
Α.Ε.και έχει θεωρήσει ο Προϊστάμενος του Τμήματος 
Μελετών και Επίβλεψης της Δ.Ε.ΤΗ.Π. Νικόλαος Πετρί−
δης − Μηχανολόγος Μηχανικός.

Στην παραπάνω έκταση επί της οποίας συστήνεται 
δουλεία περιλαμβάνεται εκτός του δικαιώματος της  
Δ.Ε.ΤΗ.Π., που αφορά την προσπέλαση του προσωπι−
κού και των συνεργείων της για την εγκατάσταση και 
λειτουργία του αγωγού τηλεθέρμανσης και η πλήρης 
απαγόρευση ανέγερσης οποιωνδήποτε κτισμάτων ή 
άλλων εγκαταστάσεων.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών 



12716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα εφαρμόζεται η παράγραφος 
2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001).

Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες 
προθεσμίες η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του 
Δημοσίου και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε πο−
σοστό 50% για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι:

1) Αυγερινός Νικόλαος του Χρήστου, 2) Παπαδόπουλος 
Χρήστος του Δημητρίου, 3) Παναγιωτίδης Χρήστος του 
Αναστασίου κ. λ.π.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη της 
Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτολεμαϊδας 
και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις της Δημοτικής 
Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτολεμαΐδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 22 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

F

Aριθ. 4664 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.964,5 

τ.μ. στη θέση « Αγ. Βασίλειος − Αντιά» περιφέρει−
ας Κ.Δ. Κομήτου, Κοινότητας Καφηρέα, του Νομού 
Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Τις υπ’ αριθμ. 2756/17.10.2005 και 3077/17.11.2005 
προτάσεις του Δασαρχείου Αλιβερίου από τιςοποίες 
προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε 
κατά το χρόνο καταστροφής τηςπου έγινε από πυρκα−
γιά την 29.7.2005, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή−
θηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη απόβλάστηση 
αειφύλλων − πλατύφυλλων ( σχίνο, κουμαριά, κέδρο) σε 
ποσοστό 60% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3528/31.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 9.964,5 τ.μ. στη θέση « Αγ. Βασίλειος 
− Αντιά» , περιφέρειας Κ.Δ. Κομήτου , Κοινότητας Καφη−
ρέα με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της 
για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο fj διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12717



12718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 29/οικ. 34798/ΠΣΚ/904 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης του με αρ. 723 αγρο−

τεμαχίου στη θέση «Καράκαλο» του αγροκτήματος 
του Δήμου Βασιλικών Ν. Θεσσαλονίκης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512 /1985 «Τροπο−

ποίηση και συμπλήρωσηπολεοδομικών διατάξεων κλπ» 
(ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο “Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης” των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση τωνΝομαρχών, 
όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσω−
τερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.95).

3. Το υπ’ αριθμ. ΠΣΚ/οικ. 1513/24.10.2005 σχετικό με 
το θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδο−
μικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Θεσ/νίκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη δια−
πίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 

της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1803/25.1.2005 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον 
Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζονται ως επιτρεπόμενες χρήσεις κατοικία 
καθώς και εγκαταστάσειςαγροτικών εκμεταλλεύσε−
ων, όπως προβλέπονται από το άρθρο 2 του π.δ. της 
24/30.5.1985 (ΦΕΚ 270 Δ΄), στο με αρ. 723 αγροτεμάχιο 
στην θέση «Καράκαλο» του αγροκτήματος τουΔήμου 
Βασιλικών Ν. Θεσσαλονίκης, όπως αυτό φαίνεται στο 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

2. Στο υπόψη αγροτεμάχιο εξακολουθούν να ισχύουν 
οι σχετικές διατάξεις του π.δ. της 24/30.5.1985 (ΦΕΚ 
270Δ΄) για την εκτός σχεδίου δόμηση.

3. H ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσί−
ευσή της.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12719



12720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 12/13590 (4)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην οδό 

Άρτας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1,2,3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του ν. 
1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 285/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 7/69/24.10.2005 ομόφωνη γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σεβάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας

και επειδή με την προτεινόμενη τροποποίηση αυξά−
νεται το πλάτος της παρόδου στη συμβολή της με την 

οδό Άρτας, αποφεύγεται η προσκύρωση κοινοχρήστου 
χώρου, βελτιώνεται η κυκλοφορία στην περιοχή και αυ−
ξάνεται η συνολική επιφάνεια των κοινοχρήστων χώρων, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας στην οδό Άρτας με τη διεύρυνση της 
απότμησης στη συμβολή της οδού Άρτας με την πάροδό 
της και όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή καιυπογράφεται από τον 
Προϊστάμενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. −Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12721



12722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


